CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para apreciação do

PL 10.874/2018, que “proíbe

mineração em faixa de dez quilômetros

no entorno de unidades de

conservação”.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do PL

10.874/2018, que “proíbe mineração em faixa de dez quilômetros no

entorno de unidades de conservação”.

Sala das sessões, em                         de 2019

Líder do PL